
UCHWAŁA NR XXXVI/369/24 

RADY GMINY BORZYTUCHOM 

 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego do Przedszkola Samorządowego w Borzytuchomiu i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych w Niedarzynie i Dąbrówce 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U.2023.40 t.j. ze zm.) i art. 131 ust. 4 i 6 w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U.2023.900 t.j. ze zm.) 

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

 

§1. 

1. Określa się kryteria obowiązujące na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 

Przedszkola Samorządowego w Borzytuchomiu i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych w Niedarzynie i Dąbrówce, dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych 

kryteriów i liczbę punktów przypisanych tym kryteriom w postępowaniu rekrutacyjnym. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o rodzicach – należy przez to rozumieć także prawnych 

opiekunów dziecka oraz osoby (podmioty) sprawujące pieczę zastępczą nad dzieckiem. 

 

§2. 

Na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do Przedszkola Samorządowego w 

Borzytuchomiu oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych w Niedarzynie i 

Dąbrówce, bierze się pod uwagę łącznie następujące kryteria, którym przyznaje się 

odpowiednią liczbę punktów: 

1) oboje rodzice kandydata lub rodzic samotnie wychowujący kandydata pracują lub uczą 

się – 20 punktów, 

2) jeden rodzic kandydata pracuje lub uczy się – 10 punktów, 

3) rodzeństwo kandydata uczęszcza do tego samego przedszkola/tego samego oddziału 

przedszkolnego w szkole podstawowej w Niedarzynie lub Dąbrówce – 3 punkty, 

4) kandydat został zgłoszony na pobyt dzienny w Przedszkolu Samorządowym w 

Borzytuchomiu/oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej w Niedarzynie lub 

Dąbrówce, dłuższy niż 5 godzin – 2 punkty. 

 

§3. 

1. Warunek, o którym mowa w § 2 pkt 1 uważa się za spełniony, gdy każdy z rodziców 

kandydata lub rodzic samotnie wychowujący kandydata: 

1) wykonuje pracę na podstawie stosunku pracy, stosunku służbowego, umowy o pracę 

nakładczą, wykonuje pracę lub świadczy usługi na podstawie umowy zlecenia czy 

umowy agencyjnej, albo prowadzi pozarolniczą działalność gospodarczą, lub 

2) prowadzi gospodarstwo rolne i jest objęty ubezpieczeniem społecznym rolników, lub 

3) uczy się/studiuje w formie dziennej lub stacjonarnym systemie studiów. 

2. Warunek, o którym mowa w § 2 pkt 2 uważa się za spełniony, gdy jeden z rodziców 

kandydata:  

1) wykonuje pracę na podstawie stosunku pracy, stosunku służbowego, umowy o pracę 

nakładczą, wykonuje pracę lub świadczy usługi na podstawie umowy zlecenia czy 

umowy agencyjnej, albo prowadzi pozarolniczą działalność gospodarczą, lub 

2) prowadzi gospodarstwo rolne i jest objęty ubezpieczeniem społecznym rolników, lub 

3) uczy się/studiuje w formie dziennej lub stacjonarnym systemie studiów. 



 

§4. 

Dokumentami potwierdzającymi spełnianie przez kandydata kryteriów, o których mowa w §2 

pkt 1 i 2 są: 

1) aktualne zaświadczenie pracodawcy (wydane nie wcześniej niż na 21 dni przed 

złożeniem wniosku) o zatrudnieniu albo wykonywaniu pracy na podstawie umowy 

cywilnoprawnej, 

2) aktualny wydruk (wykonany nie wcześniej niż na 7 dni przed złożeniem wniosku) ze 

strony internetowej Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub 

Krajowego Rejestru Sądowego, 

3) zaświadczenie wydane przez KRUS potwierdzające, że w okresie składania wniosku 

rekrutacyjnego podlega ubezpieczeniu społecznemu rolników, 

4) aktualne zaświadczenie ze szkoły/uczelni (wydane nie wcześniej niż na 21 dni przed 

złożeniem wniosku) zawierające informację o kształceniu w formie dziennej lub 

stacjonarnym systemie studiów, 

5) w przypadku rodzica samotnie wychowującego kandydata, ponadto - odpis skrócony 

aktu zgonu zmarłego rodzica lub odpis zupełny aktu urodzenia kandydata. 

 

§5. 

W przypadku uzyskania przez kandydatów łącznie równorzędnych wyników punktowych 

wymienionych w § 2 pkt 1-4, oraz gdy Przedszkole Samorządowe w Borzytuchomiu lub 

szkoły podstawowe w Niedarzynie i Dąbrówce nadal dysponują wolnymi miejscami, o 

przyjęciu do przedszkola lub oddziału przedszkolnego decyduje data urodzenia kandydata - 

dziecko starsze ma pierwszeństwo. 

 

§6. 

Weryfikacji złożonych przez rodziców wniosków wraz z załącznikami oraz potwierdzenia 

spełnienia kryteriów, o których mowa w § 2 pkt 1-4, dokonuje, na podstawie dokumentacji 

przedszkola lub szkoły, komisja rekrutacyjna powołana przez Dyrektora Zespołu Szkół w 

Borzytuchomiu. 

 

§7. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

 

§8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady 

        Beata Kudlik 


